Quam ob rationem Excellentiam Tuam humaniter rogo ut benigne curare velis ne transcribatur in libris paroecialibus notitia de nullitate a praedictis Tribunalibus in eadem causa declarata, si talis notitia iam pervenerit vel perveniet, neque ad effectus civiles consequendos eadem sententia mandetur.

Occasionem nactus, Excellentiae Tuae cuncta fausta adprecor

addictissimus

PERICLES Cardinalis FELICI

Praefectus

Excellentissimo Domino X.X.

Episcopo N.

(cum inserto)

✠ AURELIUS SABATTANI

Secretarius

Supremum Signaturae Apostolica Tribunal

Prot. N. 11668/79 VT

FRANCOPOLITAN IN GABONE

Nullitatis matrimoniorum

(omissis nominibus 86 conjugum harum causarum)

Consideratis recursibus ad hanc Signaturam Apostolicam interpositis adversus pertractationem causarum fidelium Hispanorum apud tribunalia ecclesiastica in Gabone, et attenta notitia, ab Exc.mo Praeside Conferentiae Episcopalis illius Nationis data, iuxta quam Adv.tus XXX ibidem recenter introduxit quadraginta quinque causas ex Hispania provenientes, hoc Supremum Tribunal die 24 ianuarii 1979 petiit a praedicto Praeside Conferentiae Episcopalis ut Tribunalia illius Nationis "remitterent ad forum competens causas civium hispanorum, introductas absque valido titulo competentiae, quae adhuc definitae non sunt".

* Como complemento de los anteriores documentos reproducimos aquí el que bastantes Obispos españoles han recibido y que supone una aplicación práctica de cuanto antecede.

Receptis ab Exc.mo Nuntio Apostolico, mense octobris 1979, actis quadraginta trium causarum civium diversarum Nationum quae absque valido titulo competentiae definitae sunt in prima instantia a Tribunali Francopolitano in Gabone et saltem nonnullae etiam a Tribunali Liberopolitano in altero gradu;

Examinatis iisdem actis et detectis gravibus irregularitatibus in pertractatione earundem causarum;

Attento quod relate ad causam C-A hoc Supremum Tribunal decretum iam edidit die 10 aprilis 1979 (prot. n. 11093/79 V.T.);

Viso voto Promotoris Iustitiae deputati;

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

in Congressu habito, coram infrascripto Cardinali Praefecto, die 7 decembris 1979, circa causas de quibus supra, excepta illa pro qua iam provisum est,

d e c r e v i t :

1. Ad executionem decisionum ne procedatur;
2. Si qua pars actrix instet in petenda declaratione nullitatis, causam proponant apud Tribunal iure competens ad eandem definiendam in prima instantia;
3. Huiusmodi Tribunal primum videat de nullitate praecedentium decisionum vel praecedentis decisionis et dein de merito causae:
 - a) in primo iurisdictionis gradu, si constet de nullitate praecedentium decisionum;
 - b) in altero gradu, si una tantummodo decisio lata sit et de eius nullitate non constet;
 - c) in tertio gradu, si decisio tum in prima tum in altera instantia lata iam sit et de eius nullitate non constet.

Ad pertractandam, si occurrat, causam in tertio gradu, iam nunc conceditur specialis commissio.
4. Acta praedictarum causarum maneant apud hanc Signaturam Apostolicam usque dum Tribunal competens, super instantia partis actricis, ea non exquirat;
5. Idem decretum notificetur omnibus quorum interest, necnon Ordinariis locorum ubi celebratae sunt nuptiae.

Praesens decretum *non applicatur* causis, quarum decisiones post debitum examen peractum iuxta Litteras huius Signaturae Apostolicae diei 7 septembris 1979 ad Em.mum Praesidem Conferentiae Episcopalis - ab Exc.mis Ordinariis iam executioni mandatae sint.

Datum Romae, e sede Supremi Signaturae Apostolicae Tribunalis, die 19 decembris 1979.

PERICLES Cardinalis FELICI
Praefectus

✠ AURELIUS SABATTANI
Secretarius